
VLAAMSE OVERHEID

Mobiliteit en Openbare Werken
[C − 2015/35101]

14 JANUARI 2015. — Waterwegen en Zeekanaal NV. — Extern verzelfstandigd agentschap van publiek recht. —
Besluit van de Raad van Bestuur van 14 januari 2015 houdende de wijziging van het besluit van de Raad van
Bestuur van 13 september 2006 betreffende de delegatie van bevoegdheden

Gelet op het decreet van 4 mei 1994 betreffende het publiek rechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd
agentschap Waterwegen en Zeekanaal, naamloze vennootschap van publiek recht, artikel 3, 3e lid, artikel 34 en
artikel 38, 3e en 4e lid, verder genoemd het decreet;

Gelet op de besluiten van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 en 19 september 2008 houdende de aanneming van
de statuten van het agentschap Waterwegen en Zeekanaal;

Gelet op de statuten, artikel 35 en artikel 44;
Gelet op het besluit van de Raad van Bestuur van 13 september 2006 betreffende de delegatie van bevoegdheden,

zoals herhaaldelijk gewijzigd, verder genoemd het delegatiebesluit;
Gelet op de assumptie dat het indienen van klacht bij de politie of parket geen daad is van dagelijks bestuur;
Gelet op alle akten en overwegingen samengelezen,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Raad van bestuur van 13 september 2006 betreffende de delegatie van
bevoegdheden, zoals gewijzigd, worden in de laatste zin van artikel 5 tussen de woorden “fiscale bezwaarschriften” en
de woorden “in te dienen” de woorden “en klachten bij het parket en/of de politie in naam en voor rekening van de
vennootschap” gevoegd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 14 januari 2015.

Willebroek, 14 januari 2015.

Albert Absillis, ir. Leo Clinckers,

Voorzitter van de Raad van Bestuur. gedelegeerd bestuurder.

*
VLAAMSE OVERHEID

Ruimtelijke Ordening, Woonbeleid en Onroerend Erfgoed

[C − 2015/35035]
24 DECEMBER 2014. — Besluit van de administrateur-generaal tot hernieuwde indeling
van de Vlaamse Belastingdienst in subentiteiten en tot vaststelling van het organogram

De administrateur-generaal van de Vlaamse belastingdienst,

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, laatst gewijzigd bij decreet van 22 november 2013;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2004 tot oprichting van het agentschap Vlaamse

Belastingdienst, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 19 december 2014;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van

beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid,
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 5 september 2008, inzonderheid op artikel 10;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
administratie, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014, inzonderheid op artikel 19;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Financiën en Begroting;

Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst van 20 augus-
tus 2014 tot indeling van het agentschap Vlaamse Belastingdienst in subentiteiten en tot vaststelling van het
organogram,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:

1° onroerende voorheffing: de belasting die geheven wordt overeenkomstig de bijzondere wet van 16 januari 1989
betreffende de financiering van de gemeenschappen en de gewesten en conform de bepalingen van titel 2, hoofdstuk 1,
van de Vlaamse Codex Fiscaliteit, hierna VCF te noemen;

2° de cluster van de verkeersbelastingen:

- de verkeersbelasting die geheven wordt overeenkomstig de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de
financiering van de gemeenschappen en de gewesten en conform de bepalingen van titel 2, hoofdstuk 2, van de VCF;

- de belasting op de inverkeerstelling, die geheven wordt overeenkomstig de bijzondere wet van 16 januari 1989
betreffende de financiering van de gemeenschappen en de gewesten en conform de bepalingen van titel 2, hoofdstuk 3,
van de VCF:

- het eurovignet dat geheven wordt overeenkomstig de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de
financiering van de gemeenschappen en de gewesten en conform de bepalingen van titel 2, hoofdstuk 4, van de VCF;

3° erfbelasting: de belasting die geheven wordt conform de bepalingen van titel 2, hoofdstuk 7, van de VCF;

4° leegstandsheffing bedrijfsruimten: de belasting die geheven wordt conform de bepalingen van titel 2,
hoofdstuk 6, van de VCF;

5° planbatenheffing: de heffing zoals voorzien in Titel II, Hoofdstuk VI, afdeling 2 van de Vlaamse Codex
Ruimtelijke Ordening;

6° verkrottingsheffing woningen en gebouwen : de belasting die geheven wordt conform de bepalingen van titel 2,
hoofdstuk 5, van de VCF;
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7° registratiebelastingen: de belastingen die worden geheven conform de bepalingen van titel 2, hoofdstukken 8 tot
en met 11, van de VCF;

8° vastgoedtransacties: de taken die conform de Vlaamse Vastgoedcodex aan de Vlaamse Belastingdienst of zijn
personeelsleden worden toegewezen.

Art. 2. De Vlaamse Belastingdienst bestaat uit de volgende afdelingen en ondersteunende diensten:

- de afdeling coördinatie taxatie;

- de afdeling dossierbehandeling;

- de afdeling inning en regelgeving;

- de afdeling klantenmanagement;

- de afdeling taxatie registratie;

- de afdeling taxatie successie;

- de afdeling vastgoedtransacties;

- het dienstencentrum;

- het project migratie gewestbelastingen;

- de stafdienst van de leidend ambtenaar.

Art. 3. De afdeling coördinatie taxatie bestaat uit volgende afdelingen en diensten:

1° de afdeling taxatie registratie;

2° de afdeling taxatie successie;

3° de dienst overige belastingen;

4° de dienst schattingen en waarderingen.

Art. 4. De afdeling dossierbehandeling bestaat uit de volgende diensten:

1° de dienst dossierbehandeling 1;

2° de dienst dossierbehandeling 2;

3° de dienst dossierbehandeling 3.

Art. 5. De afdeling inning en regelgeving bestaat uit de volgende diensten:

1° de dienst bewarende maatregelen;

2° de dienst financiële opvolging;

3° de dienst gedwongen invordering.

Art. 6. De afdeling klantenmanagement bestaat uit de volgende diensten:

1° de dienst externe controle;

2° de dienst stroombeheer.

Art. 7. De afdeling taxatie registratie bestaat uit volgende diensten:

1° de dienst registratie regio 1 en 2;

2° de dienst registratie regio 3 en 4.

Art. 8. De afdeling taxatie successie bestaat uit volgende diensten:

1° de dienst successie regio 1 en 2;

2° de dienst successie regio 3 en 4.

Art. 9. De afdeling vastgoedtransacties bestaat uit volgende diensten:

1° de dienst vastgoedtransacties regio 1;

2° de dienst vastgoedtransacties regio 2.

Art. 10. Het organogram van de Vlaamse Belastingdienst wordt vastgesteld in de bijlage, gevoegd bij dit besluit.

Art. 11. §1. De onroerende voorheffing, de cluster van de verkeersbelastingen, de erfbelasting en de registratie-
belastingen worden geïnd door de diensten van de afdeling inning en regelgeving gevestigd te Aalst.

§2. De leegstandsheffing bedrijfsruimten, de verkrottingsheffing en de planbatenheffing worden geïnd door de
diensten van de afdeling inning en regelgeving gevestigd te Brussel.

Art. 12. Het besluit van de administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst van 20 augus-
tus 2014 tot indeling van het agentschap Vlaamse Belastingdienst in subentiteiten en tot vaststelling van het
organogram wordt opgeheven.

Art. 13. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2015.

Brussel, 24 december 2014.

De administrateur-generaal van de Vlaamse Belastingdienst,
D. VAN HERREWEGHE
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